



CÂMARA MUNICIPAL DE SALVADOR

PROCESSOS PAGOS EM 29 DE JULHO DE 2016

| CREDOR | CNPJ/CPF | PROC.º | PROJ/ATIV. | NAT. DESP. | NE | NF/FAT. | CH/OB.º | VALOR (R\$) |
|--|--------------------|-----------|------------|--------------------|-----|----------------------|--------------|---------------------|
| EMPRÉSTIMO BANCO SANTANDER - CONSIGNAÇÃO | 90.400.888/0001-42 | 1043/2016 | | EXTRA ORÇAMENTÁRIO | | JULHO/2016 | OB. 326 | 232.773,00 |
| EMPRÉSTIMO PREVICORP - CONSIGNAÇÃO | 42.136.390/0001-71 | 1044/2016 | | EXTRA ORÇAMENTÁRIO | | JULHO/2016 | OB. 326 | 4.652,00 |
| FUNPREV - CONSIGNAÇÃO | 09.317.177/0001-90 | 1049/2016 | | EXTRA ORÇAMENTÁRIO | | JULHO/2016 | OB. 326 | 341,78 |
| SAC EMPRÉSTIMO - CONSIGNAÇÃO | 00.818.632/0001-67 | 1050/2016 | | EXTRA ORÇAMENTÁRIO | | JULHO/2016 | OB. 326 | 10.479,45 |
| ASCAM - CONSIGNAÇÃO | 16.141.566/0001-73 | 1051/2016 | | EXTRA ORÇAMENTÁRIO | | JULHO/2016 | OB. 326 | 17.785,31 |
| IRRF - PREFEITURA MUNICIPAL DE SALVADOR | 13.927.801/0001-49 | 1048/2016 | | EXTRA ORÇAMENTÁRIO | | JULHO/2016 | OB. 328 | 910.064,63 |
| CONSIGNAÇÕES DIVERSAS | | 1046/2016 | | EXTRA ORÇAMENTÁRIO | | JULHO/2016 | OB. 325 | 7.214,54 |
| CONSIGNAÇÕES DIVERSAS | | 1046/2016 | | EXTRA ORÇAMENTÁRIO | | JULHO/2016 | OF. 150/2016 | 6.812,21 |
| INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DO SALVADOR - PREVIS | 13.534.466/0001-19 | 1059/2016 | 2000 | 31.91.13 | 3 | JULHO/2016 | OB. 329 | 412.577,51 |
| INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DO SALVADOR - PREVIS | 13.534.466/0001-19 | 1060/2016 | | EXTRA ORÇAMENTÁRIO | | JULHO/2016 | OB. 329 | 206.288,79 |
| CONSIGNAÇÃO ALUGUEL | | 1045/2016 | | EXTRA ORÇAMENTÁRIO | | JULHO/2016 | OF. 151/2016 | 4.713,77 |
| SINUS PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS EMPRESARIAIS - EPP | 14.720.199/0001-37 | 1039/2016 | 2001 | 33.90.39 | 31 | NFe. 1595 | OB. 330 | 622,31 |
| PREFEITURA MUNICIPAL DE SALVADOR | 13.927.801/0001-49 | 1039/2016 | 2001 | 33.90.39 | 31 | ISS | OB. 330 | 27,69 |
| SINUS PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS EMPRESARIAIS - EPP | 14.720.199/0001-37 | 1039/2016 | 2001 | 33.90.39 | 31 | NFe. 1575 | OB. 330 | 622,31 |
| PREFEITURA MUNICIPAL DE SALVADOR | 13.927.801/0001-49 | 1039/2016 | 2001 | 33.90.39 | 31 | ISS | OB. 330 | 27,69 |
| IMPRESSÃO BIGRAF LTDA | 04.849.450/0001-04 | 1113/2016 | 2001 | 33.90.30 | 169 | NFe. 503 | OB. 330 | 15.201,90 |
| PREFEITURA MUNICIPAL DE SALVADOR | 13.927.801/0001-49 | 1113/2016 | 2001 | 33.90.30 | 169 | ISS | OB. 330 | 800,10 |
| CENTRO DE INTEGRAÇÃO EMPRESA ESCOLA - CIEE | 61.600.839/0001-55 | 1111/2016 | 2001 | 33.90.39 | 60 | CARTA FATURA 07/2016 | OB. 330 | 4.716,30 |
| MARIA ROSA DA SILVA GUEDES - ME | 10.217.171/0001-20 | 704/2016 | 2076 | 33.90.30 | 235 | NFe. 2924 | OB. 330 | 5.788,50 |
| TOTAL | | | | | | | | 1.841.509,79 |

PROCESSOS PAGOS EM 28 DE JULHO DE 2016

| CREDOR | CNPJ/CPF | PROC.º | PROJ/ATIV. | NAT. DESP. | NE | NF/FAT. | CH/OB.º | VALOR (R\$) |
|--|--------------------|-----------|------------|--------------------|-----|------------|------------|---------------------|
| NAUTILLUS ENGENHARIA E COMÉRCIO LTDA | 34.065.417/0001-54 | 1095/2016 | 2001 | 33.90.37 | 72 | NFe. 19 | OB. 321 | 436.442,86 |
| PREFEITURA MUNICIPAL DE SALVADOR | 13.927.801/0001-49 | 1095/2016 | 2001 | 33.90.37 | 72 | IRRF | OB. 321 | 4.884,81 |
| PREFEITURA MUNICIPAL DE SALVADOR | 13.927.801/0001-49 | 1095/2016 | 2001 | 33.90.37 | 72 | ISS | OB. 321 | 24.424,05 |
| INSTITUTO NACIONAL DO SEGURO SOCIAL - INSS | 29.979.036/0014-65 | 1095/2016 | 2001 | 33.90.37 | 72 | NFe. 19 | GPS ONLINE | 22.729,28 |
| MB ENGENHARIA LTDA | 07.443.264/0001-69 | 1099/2016 | 1081 | 33.90.39 | 189 | NFe. 028 | OB. 324 | 91.650,96 |
| PREFEITURA MUNICIPAL DE SALVADOR | 13.927.801/0001-49 | 1099/2016 | 1081 | 33.90.39 | 189 | IRRF | OB. 324 | 1.211,25 |
| PREFEITURA MUNICIPAL DE SALVADOR | 13.927.801/0001-49 | 1099/2016 | 1081 | 33.90.39 | 189 | ISS | OB. 324 | 2.523,43 |
| INSTITUTO NACIONAL DO SEGURO SOCIAL - INSS | 29.979.036/0014-65 | 1099/2016 | 1081 | 33.90.39 | 189 | NFe. 028 | GPS ONLINE | 5.551,55 |
| BLUE INFORMÁTICA LTDA - EPP | 02.333.773/0001-15 | 1093/2016 | 2076 | 33.90.39 | 246 | NFe. 221 | OB. 324 | 159.596,01 |
| PREFEITURA MUNICIPAL DE SALVADOR | 13.927.801/0001-49 | 1093/2016 | 2076 | 33.90.39 | 246 | IRRF | OB. 324 | 48,00 |
| INSTITUTO NACIONAL DO SEGURO SOCIAL - INSS | 29.979.036/0014-65 | 1093/2016 | 2076 | 33.90.39 | 246 | NFe. 221 | GPS ONLINE | 351,99 |
| INSTITUTO NACIONAL DO SEGURO SOCIAL - INSS | 29.979.036/0014-65 | 1021/2016 | 2001 | 33.90.39 | 243 | NFe. 2988 | GPS ONLINE | 677,23 |
| INSTITUTO NACIONAL DO SEGURO SOCIAL - INSS | 29.979.036/0014-65 | 1041/2016 | 2000 | 31.90.13 | 7 | JULHO/2016 | GPS ONLINE | 1.066.740,14 |
| INSTITUTO NACIONAL DO SEGURO SOCIAL - INSS | 29.979.036/0014-65 | 1042/2016 | | EXTRA ORÇAMENTÁRIO | | JULHO/2016 | GPS ONLINE | 369.333,63 |
| CONSORCIO SALVADOR TRANSCARD DE BILHETAGEM | 22.267.284/0001-10 | 1112/2016 | 2001 | 33.90.49 | 43 | JULHO/2016 | CH. 835 | 12.264,79 |
| CONSORCIO SALVADOR TRANSCARD DE BILHETAGEM | 22.267.284/0001-10 | 1052/2016 | | EXTRA ORÇAMENTÁRIO | | JULHO/2016 | CH. 835 | 10.752,41 |
| TOTAL | | | | | | | | 2.209.182,39 |

PROCESSOS PAGOS EM 27 DE JULHO DE 2016

| CREDOR | CNPJ/CPF | PROC.º | PROJ/ATIV. | NAT. DESP. | NE | NF/FAT. | CH/OB.º | VALOR (R\$) |
|---------------------------------|----------|--------|------------|------------|----|---------|---------|-------------|
| NÃO HOUVE PAGAMENTO NESTA DATA. | | | | | | | | |
| TOTAL | | | | | | | | 0,00 |

PROCESSOS PAGOS EM 26 DE JULHO DE 2016

| CREDOR | CNPJ/CPF | PROC.º | PROJ/ATIV. | NAT. DESP. | NE | NF/FAT. | CH/OB.º | VALOR (R\$) |
|---------------------------------|----------|--------|------------|------------|----|---------|---------|-------------|
| NÃO HOUVE PAGAMENTO NESTA DATA. | | | | | | | | |
| TOTAL | | | | | | | | 0,00 |

PROCESSOS PAGOS EM 25 DE JULHO DE 2016

| CREDOR | CNPJ/CPF | PROC.º | PROJ/ATIV. | NAT. DESP. | NE | NF/FAT. | CH/OB.º | VALOR (R\$) |
|--|--------------------|-----------|------------|------------|----------|--------------|---------|-------------------|
| TELEMAR NORTE LESTE S/A | 33.000.118/0001-79 | 1072/2016 | 2076 | 33.90.39 | 42 | FATURA 76015 | CH. 833 | 14.340,79 |
| TELEMAR NORTE LESTE S/A | 33.000.118/0001-79 | 1070/2016 | 2076 | 33.90.39 | 42 | FATURA 76017 | CH. 833 | 14.340,79 |
| TELEMAR NORTE LESTE S/A | 33.000.118/0001-79 | 1071/2016 | 2076 | 33.90.39 | 42 | FATURA 76016 | CH. 833 | 14.340,79 |
| TELEMAR NORTE LESTE S/A | 33.000.118/0001-79 | 1068/2016 | 2076 | 33.90.39 | 42 | FATURA 76019 | CH. 833 | 14.340,79 |
| TELEMAR NORTE LESTE S/A | 33.000.118/0001-79 | 1069/2016 | 2076 | 33.90.39 | 42 | FATURA 76018 | CH. 833 | 14.340,79 |
| TELEMAR NORTE LESTE S/A | 33.000.118/0001-79 | 1067/2016 | 2076 | 33.90.39 | 42 | FATURA 76020 | CH. 833 | 14.340,79 |
| TELEMAR NORTE LESTE S/A | 33.000.118/0001-79 | 2550/2015 | 2076 | 33.90.39 | 291/2015 | FATURA 76014 | CH. 833 | 14.340,79 |
| TELEMAR NORTE LESTE S/A | 33.000.118/0001-79 | 2550/2015 | 2076 | 33.90.39 | 291/2015 | FATURA 76013 | CH. 833 | 14.340,79 |
| TELEMAR NORTE LESTE S/A | 33.000.118/0001-79 | 2551/2015 | 2076 | 33.90.39 | 57/2015 | FATURA 75360 | CH. 834 | 7.520,51 |
| TELEMAR NORTE LESTE S/A | 33.000.118/0001-79 | 1082/2016 | 2076 | 33.90.39 | 76 | FATURA 75359 | CH. 834 | 4.655,97 |
| PRESS COLOR GRAFICOS ESPECIALIZADOS LTDA | 16.089.567/0001-16 | 1079/2016 | 2001 | 33.90.30 | 145 | NFe. 496 | OB. 320 | 243,67 |
| PREFEITURA MUNICIPAL DE SALVADOR | 13.927.801/0001-49 | 1079/2016 | 2001 | 33.90.30 | 145 | ISS | OB. 320 | 12,83 |
| JF PARTICIPAÇÕES LTDA | 10.949.937/0001-61 | 973/2016 | 2001 | 33.90.39 | 22 | JUNHO/2016 | OB. 320 | 2.072,50 |
| JF PARTICIPAÇÕES LTDA | 10.949.937/0001-61 | 972/2016 | 2001 | 33.90.39 | 51 | JUNHO/2016 | OB. 320 | 2.035,20 |
| STERICYCLE GESTÃO AMBIENTAL LTDA | 01.568.077/0011-05 | 1075/2016 | 2001 | 33.90.39 | 45 | NFe. 43804 | OB. 312 | 280,06 |
| PREFEITURA MUNICIPAL DE SALVADOR | 13.927.801/0001-49 | 1075/2016 | 2001 | 33.90.39 | 45 | ISS | OB. 312 | 14,74 |
| TOTAL | | | | | | | | 131.561,80 |

PROCESSOS PAGOS EM 22 DE JULHO DE 2016

| CREDOR | CNPJ/CPF | PROC.Nº | PROJ./ATIV. | NAT. DESP. | NE | NF./FAT. | CH./OB.Nº | VALOR (R\$) |
|---------------------------------|----------|---------|-------------|------------|----|----------|-----------|-------------|
| NÃO HOUVE PAGAMENTO NESTA DATA. | | | | | | | | |
| TOTAL | | | | | | | | 0,00 |

PROCESSOS PAGOS EM 21 DE JULHO DE 2016

| CREDOR | PROC.Nº | PROJ./ATIV. | NAT. DESP. | NE | NF./FAT. | CH./OB.Nº | VALOR (R\$) | |
|------------------------------------|-----------|-------------|--------------------|----|------------------|-----------|--------------|---------------------|
| PESSOAL CIVIL - EFETIVOS | 1054/2016 | 2000 | 31.90.11 | 1 | FOLHA JULHO/2016 | | 1.731.215,34 | |
| PESSOAL CIVIL - VEREADORES | 1053/2016 | 2000 | 31.90.11 | 1 | FOLHA JULHO/2016 | | 420.347,56 | |
| PESSOAL CIVIL - CARGOS EM COMISSÃO | 1055/2016 | 2000 | 31.90.11 | 1 | FOLHA JULHO/2016 | | 3.540.596,51 | |
| APOSENTADOS | 1058/2016 | 2000 | 31.90.01 | 8 | FOLHA JULHO/2016 | | 16.741,38 | |
| ESTAGIÁRIOS | 1056/2016 | 2001 | 33.90.36 | 2 | FOLHA JULHO/2016 | | 113.345,34 | |
| PENSIONISTAS I | 1057/2016 | | EXTRA-ORÇAMENTÁRIO | | FOLHA JULHO/2016 | | 24.510,04 | |
| HORA-EXTRA | 1062/2016 | 2000 | 31.90.16 | 4 | FOLHA JULHO/2016 | | 17.408,97 | |
| SALÁRIO FAMÍLIA | 1063/2016 | 2000 | 31.90.05 | 9 | FOLHA JULHO/2016 | | 29,16 | |
| TOTAL | | | | | | | | 5.864.194,30 |

PROCESSOS PAGOS EM 20 DE JULHO DE 2016

| CREDOR | PROC.Nº | PROJ./ATIV. | NAT. DESP. | NE | NF./FAT. | CH./OB.Nº | VALOR (R\$) | |
|---------------------------------|---------|-------------|------------|----|----------|-----------|-------------|-------------|
| NÃO HOUVE PAGAMENTO NESTA DATA. | | | | | | | | |
| TOTAL | | | | | | | | 0,00 |

PROCESSOS PAGOS EM 19 DE JULHO DE 2016

| CREDOR | PROC.Nº | PROJ./ATIV. | NAT. DESP. | NE | NF./FAT. | CH./OB.Nº | VALOR (R\$) | |
|---|-----------|-------------|------------|-----|---------------|-----------|-------------|------------------|
| ANTONIO CHAUI FILHO | 483/2016 | 2001 | 33.90.93 | 234 | MARÇO/2016 | OB. 315 | 17.335,39 | |
| ANTONIO CHAUI FILHO | 483/2016 | 2001 | 33.90.93 | 234 | IRRF | OB. 315 | 5.376,37 | |
| JAT EQUIPAMENTOS MÉDICOS ODONTOLÓGICOS LTDA | 1033/2016 | 2001 | 33.90.39 | 79 | NFe. 368 | OB. 315 | 1.823,25 | |
| JAT EQUIPAMENTOS MÉDICOS ODONTOLÓGICOS LTDA | 1033/2016 | 2001 | 33.90.39 | 79 | IRRF | OB. 315 | 29,25 | |
| JAT EQUIPAMENTOS MÉDICOS ODONTOLÓGICOS LTDA | 1033/2016 | 2001 | 33.90.39 | 79 | ISS | OB. 315 | 97,50 | |
| COMPANHIA DE ELETRICIDADE DO EST. DA BAHIA-COELBA | 1002/2016 | 2001 | 33.90.39 | 185 | JUNHO/2016 | CH. 807 | 47.372,84 | |
| EMPRESA BRASILEIRA DE CORREIOS E TELÉGRAFOS | 1029/2016 | 2001 | 33.90.39 | 12 | FATURA 121146 | CH. 832 | 70,88 | |
| EMBASA | 1019/2016 | 2001 | 33.90.39 | 179 | ABRIL/2016 | CH. 806 | 19.936,00 | |
| TOTAL | | | | | | | | 92.041,48 |

PROCESSOS PAGOS EM 18 DE JULHO DE 2016

| CREDOR | PROC.Nº | PROJ./ATIV. | NAT. DESP. | NE | NF./FAT. | CH./OB.Nº | VALOR (R\$) | |
|---|-----------|-------------|------------|-----|----------------------|-----------|-------------|------------------|
| KENTA INFORMÁTICA S.A. | 1031/2016 | 2076 | 33.90.39 | 80 | NFe. 201600000000242 | OB. 312 | 6.211,09 | |
| KENTA INFORMÁTICA S.A. | 1031/2016 | 2076 | 33.90.39 | 80 | IRRF | OB. 312 | 94,59 | |
| KENTA INFORMÁTICA S.A. | 1030/2016 | 2076 | 33.90.39 | 80 | NF. 201600000000186 | OB. 312 | 6.211,09 | |
| KENTA INFORMÁTICA S.A. | 1030/2016 | 2076 | 33.90.39 | 80 | IRRF | OB. 312 | 94,59 | |
| STERICYCLE GESTÃO AMBIENTAL LTDA | 801/2016 | 2001 | 33.90.39 | 45 | NFe. 40578 | OB. 312 | 280,06 | |
| STERICYCLE GESTÃO AMBIENTAL LTDA | 801/2016 | 2001 | 33.90.39 | 45 | ISS | OB. 312 | 14,74 | |
| STERICYCLE GESTÃO AMBIENTAL LTDA | 802/2016 | 2001 | 33.90.39 | 45 | NFe. 38969 | OB. 312 | 280,06 | |
| STERICYCLE GESTÃO AMBIENTAL LTDA | 802/2016 | 2001 | 33.90.39 | 45 | ISS | OB. 312 | 14,74 | |
| ENTEL COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA | 1021/2016 | 2001 | 33.90.39 | 243 | NFe. 2988 | OB. 312 | 5.079,21 | |
| ENTEL COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA | 1021/2016 | 2001 | 33.90.39 | 243 | ISS | OB. 312 | 307,83 | |
| ENTEL COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA | 1021/2016 | 2001 | 33.90.39 | 243 | IRRF | OB. 312 | 92,35 | |
| ENGELTECH ENG. DE ELEVADORES E ESC. ROLANTES LTDA | 1022/2016 | 2001 | 33.90.39 | 73 | NFe. 2074 | OB. 314 | 1.805,67 | |
| ENGELTECH ENG. DE ELEVADORES E ESC. ROLANTES LTDA | 1022/2016 | 2001 | 33.90.39 | 73 | ISS | OB. 314 | 81,33 | |
| ENGELTECH ENG. DE ELEVADORES E ESC. ROLANTES LTDA | 1022/2016 | 2001 | 33.90.39 | 269 | NFe. 2074 | OB. 314 | 1.533,99 | |
| ENGELTECH ENG. DE ELEVADORES E ESC. ROLANTES LTDA | 1022/2016 | 2001 | 33.90.39 | 269 | ISS | OB. 314 | 69,09 | |
| V E C SERVIÇOS E CLICHERIA LTDA | 1023/2016 | 2001 | 33.90.39 | 28 | NFe. 230 | OB. 314 | 1.156,38 | |
| V E C SERVIÇOS E CLICHERIA LTDA | 1023/2016 | 2001 | 33.90.39 | 28 | ISS | OB. 314 | 23,60 | |
| COMERCIAL SUPER PREÇOS ON LINE LTDA | 1034/2016 | 2001 | 33.90.30 | 228 | NFe. 939 | OB. 314 | 1.620,00 | |
| ROBSON DA SILVA ANDRADE COM. E SERVIÇO - EPP | 1036/2016 | 2001 | 33.90.30 | 157 | NFe. 4619 | OB. 314 | 1.756,00 | |
| SOLUÇÃO TOLDOS LTDA | 1020/2016 | 2001 | 33.90.39 | 255 | NFe. 666 | OB. 314 | 6.460,00 | |
| SOLUÇÃO TOLDOS LTDA | 1020/2016 | 2001 | 33.90.39 | 255 | ISS | OB. 314 | 340,00 | |
| JF PARTICIPAÇÕES LTDA | 422/2016 | 2001 | 33.90.39 | 51 | MARÇO | OB. 313 | 2.035,20 | |
| JF PARTICIPAÇÕES LTDA | 421/2016 | 2001 | 33.90.39 | 22 | MARÇO | OB. 313 | 2.072,50 | |
| JF PARTICIPAÇÕES LTDA | 658/2016 | 2001 | 33.90.39 | 51 | ABRIL | OB. 313 | 2.035,20 | |
| JF PARTICIPAÇÕES LTDA | 657/2016 | 2001 | 33.90.39 | 22 | ABRIL | OB. 313 | 2.072,50 | |
| JF PARTICIPAÇÕES LTDA | 766/2016 | 2001 | 33.90.39 | 51 | MAIO | OB. 313 | 2.035,20 | |
| JF PARTICIPAÇÕES LTDA | 767/2016 | 2001 | 33.90.39 | 22 | MAIO | OB. 313 | 2.072,50 | |
| BRASIL JURÍDICO CURSOS LTDA | 1028/2016 | 2079 | 33.90.39 | 268 | NFe. 1071 | OB. 313 | 2.205,00 | |
| BRASIL JURÍDICO CURSOS LTDA | 1028/2016 | 2079 | 33.90.39 | 268 | ISS | OB. 313 | 45,00 | |
| W4 COMUNICAÇÃO E MARKETING LTDA | 1024/2016 | 2077 | 33.90.39 | 203 | NFe. 933 | OB. 313 | 13.072,05 | |
| W4 COMUNICAÇÃO E MARKETING LTDA | 1024/2016 | 2077 | 33.90.39 | 203 | ISS | OB. 313 | 121,50 | |
| W4 COMUNICAÇÃO E MARKETING LTDA | 1024/2016 | 2077 | 33.90.39 | 203 | IRRF | OB. 313 | 36,45 | |
| W4 COMUNICAÇÃO E MARKETING LTDA | 1025/2016 | 2077 | 33.90.39 | 203 | NFe. 932 | OB. 313 | 32.680,12 | |
| W4 COMUNICAÇÃO E MARKETING LTDA | 1025/2016 | 2077 | 33.90.39 | 203 | ISS | OB. 313 | 303,75 | |
| W4 COMUNICAÇÃO E MARKETING LTDA | 1025/2016 | 2077 | 33.90.39 | 203 | IRRF | OB. 313 | 91,13 | |
| TOTAL | | | | | | | | 94.404,51 |

PROCESSOS PAGOS EM 15 DE JULHO DE 2016

| CREDOR | PROC.Nº | PROJ./ATIV. | NAT. DESP. | NE | NF./FAT. | CH./OB.Nº | VALOR (R\$) | |
|---------------------------------|---------|-------------|------------|----|----------|-----------|-------------|-------------|
| NÃO HOUVE PAGAMENTO NESTA DATA. | | | | | | | | |
| TOTAL | | | | | | | | 0,00 |

PROCESSOS PAGOS EM 14 DE JULHO DE 2016

| CREDOR | PROC.Nº | PROJ./ATIV. | NAT. DESP. | NE | NF./FAT. | CH./OB.Nº | VALOR (R\$) |
|--------|---------|-------------|------------|----|----------|-----------|-------------|
|--------|---------|-------------|------------|----|----------|-----------|-------------|

NÃO HOUE PAGAMENTO NESTA DATA.

TOTAL **0,00****PROCESSOS PAGOS EM 13 DE JULHO DE 2016**

| CREDOR | PROC.Nº | PROJ./ATIV. | NAT. DESP. | NE | NF./FAT. | CH./OB.Nº | VALOR (R\$) |
|---|----------------|--------------------|-------------------|-----------|-----------------|------------------|--------------------|
| COLD REFRIGERAÇÃO LTDA | 1008/2016 | 2001 | 33.90.39 | 249 | NFe. 2016176 | OB. 306 | 22.000,00 |
| IDEIA 3 COMUNICAÇÃO & EXPANSÃO DE NEGÓCIOS LTDA | 981/2016 | 2077 | 33.90.39 | 201 | NFe. 15114 | OB. 306 | 24.401,16 |
| IDEIA 3 COMUNICAÇÃO & EXPANSÃO DE NEGÓCIOS LTDA | 981/2016 | 2077 | 33.90.39 | 201 | IRRF | OB. 306 | 68,04 |
| IDEIA 3 COMUNICAÇÃO & EXPANSÃO DE NEGÓCIOS LTDA | 981/2016 | 2077 | 33.90.39 | 201 | ISS | OB. 306 | 226,80 |
| IDEIA 3 COMUNICAÇÃO & EXPANSÃO DE NEGÓCIOS LTDA | 984/2016 | 2077 | 33.90.39 | 201 | NFe. 15117 | OB. 306 | 27.112,40 |
| IDEIA 3 COMUNICAÇÃO & EXPANSÃO DE NEGÓCIOS LTDA | 984/2016 | 2077 | 33.90.39 | 201 | IRRF | OB. 306 | 75,60 |
| IDEIA 3 COMUNICAÇÃO & EXPANSÃO DE NEGÓCIOS LTDA | 984/2016 | 2077 | 33.90.39 | 201 | ISS | OB. 306 | 252,00 |
| MAG COMÉRCIO E SERVIÇOS TÉCNICOS LTDA | 1012/2016 | 2076 | 33.90.39 | 15 | NFe. 20162663 | OB. 306 | 338,07 |
| UNENTEL SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA | 1009/2016 | 2001 | 33.90.39 | 194 | NFe. 890 | OB. 306 | 13.105,25 |
| UNENTEL SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA | 1009/2016 | 2001 | 33.90.39 | 194 | NFe. 897 | OB. 306 | 654,83 |
| UNENTEL SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA | 1009/2016 | 2001 | 33.90.39 | 194 | ISS | OB. 306 | 34,46 |
| TELA PRODUTORA DE IMAGENS LTDA | 1018/2016 | 2078 | 33.90.39 | 24 | NFe. 118 | OB. 306 | 269.233,33 |
| TELA PRODUTORA DE IMAGENS LTDA | 1018/2016 | 2078 | 33.90.39 | 24 | IRRF | OB. 306 | 4.100,00 |
| IDEIA 3 COMUNICAÇÃO & EXPANSÃO DE NEGÓCIOS LTDA | 993/2016 | 2077 | 33.90.39 | 201 | NFe. 15126 | OB. 309 | 2.420,75 |
| IDEIA 3 COMUNICAÇÃO & EXPANSÃO DE NEGÓCIOS LTDA | 993/2016 | 2077 | 33.90.39 | 201 | IRRF | OB. 309 | 6,75 |
| IDEIA 3 COMUNICAÇÃO & EXPANSÃO DE NEGÓCIOS LTDA | 993/2016 | 2077 | 33.90.39 | 201 | ISS | OB. 309 | 22,50 |
| IDEIA 3 COMUNICAÇÃO & EXPANSÃO DE NEGÓCIOS LTDA | 991/2016 | 2077 | 33.90.39 | 201 | NFe. 15124 | OB. 309 | 1.936,60 |
| IDEIA 3 COMUNICAÇÃO & EXPANSÃO DE NEGÓCIOS LTDA | 991/2016 | 2077 | 33.90.39 | 201 | IRRF | OB. 309 | 5,40 |
| IDEIA 3 COMUNICAÇÃO & EXPANSÃO DE NEGÓCIOS LTDA | 991/2016 | 2077 | 33.90.39 | 201 | ISS | OB. 309 | 18,00 |
| IDEIA 3 COMUNICAÇÃO & EXPANSÃO DE NEGÓCIOS LTDA | 988/2016 | 2077 | 33.90.39 | 201 | NFe. 15121 | OB. 309 | 1.452,45 |
| IDEIA 3 COMUNICAÇÃO & EXPANSÃO DE NEGÓCIOS LTDA | 988/2016 | 2077 | 33.90.39 | 201 | IRRF | OB. 309 | 4,05 |
| IDEIA 3 COMUNICAÇÃO & EXPANSÃO DE NEGÓCIOS LTDA | 988/2016 | 2077 | 33.90.39 | 201 | ISS | OB. 309 | 13,50 |
| IDEIA 3 COMUNICAÇÃO & EXPANSÃO DE NEGÓCIOS LTDA | 986/2016 | 2077 | 33.90.39 | 201 | NFe. 15119 | OB. 309 | 2.904,90 |
| IDEIA 3 COMUNICAÇÃO & EXPANSÃO DE NEGÓCIOS LTDA | 986/2016 | 2077 | 33.90.39 | 201 | IRRF | OB. 309 | 8,10 |
| IDEIA 3 COMUNICAÇÃO & EXPANSÃO DE NEGÓCIOS LTDA | 986/2016 | 2077 | 33.90.39 | 201 | ISS | OB. 309 | 27,00 |
| IDEIA 3 COMUNICAÇÃO & EXPANSÃO DE NEGÓCIOS LTDA | 985/2016 | 2077 | 33.90.39 | 201 | NFe. 15118 | OB. 309 | 4.115,27 |
| IDEIA 3 COMUNICAÇÃO & EXPANSÃO DE NEGÓCIOS LTDA | 985/2016 | 2077 | 33.90.39 | 201 | IRRF | OB. 309 | 11,48 |
| IDEIA 3 COMUNICAÇÃO & EXPANSÃO DE NEGÓCIOS LTDA | 985/2016 | 2077 | 33.90.39 | 201 | ISS | OB. 309 | 38,25 |
| LPK LTDA - ME | 800/2016 | 2001 | 33.90.30 | 217 | NFe. 1521 | OB. 310 | 8.850,00 |
| ASP PARTICIPAÇÕES E EMPREENDIMENTOS LTDA | 1010/2016 | 2001 | 33.90.39 | 211 | JUNHO/2016 | OB. 310 | 10.374,00 |
| ARENA ÁUDIO EVENTOS LTDA | 1015/2016 | 2001 | 33.90.39 | 56 | NFe. 157 | OB. 310 | 34.703,70 |
| ARENA ÁUDIO EVENTOS LTDA | 1015/2016 | 2001 | 33.90.39 | 56 | ISS | OB. 310 | 1.397,10 |
| IDEIA 3 COMUNICAÇÃO & EXPANSÃO DE NEGÓCIOS LTDA | 994/2016 | 2077 | 33.90.39 | 201 | NFe. 15127 | OB. 311 | 19.366,00 |
| IDEIA 3 COMUNICAÇÃO & EXPANSÃO DE NEGÓCIOS LTDA | 994/2016 | 2077 | 33.90.39 | 201 | IRRF | OB. 311 | 54,00 |
| IDEIA 3 COMUNICAÇÃO & EXPANSÃO DE NEGÓCIOS LTDA | 994/2016 | 2077 | 33.90.39 | 201 | ISS | OB. 311 | 180,00 |
| IDEIA 3 COMUNICAÇÃO & EXPANSÃO DE NEGÓCIOS LTDA | 992/2016 | 2077 | 33.90.39 | 201 | NFe. 15125 | OB. 311 | 7.746,40 |
| IDEIA 3 COMUNICAÇÃO & EXPANSÃO DE NEGÓCIOS LTDA | 992/2016 | 2077 | 33.90.39 | 201 | IRRF | OB. 311 | 21,60 |
| IDEIA 3 COMUNICAÇÃO & EXPANSÃO DE NEGÓCIOS LTDA | 992/2016 | 2077 | 33.90.39 | 201 | ISS | OB. 311 | 72,00 |
| IDEIA 3 COMUNICAÇÃO & EXPANSÃO DE NEGÓCIOS LTDA | 987/2016 | 2077 | 33.90.39 | 201 | NFe. 15120 | OB. 311 | 1.936,60 |
| IDEIA 3 COMUNICAÇÃO & EXPANSÃO DE NEGÓCIOS LTDA | 987/2016 | 2077 | 33.90.39 | 201 | IRRF | OB. 311 | 5,40 |
| IDEIA 3 COMUNICAÇÃO & EXPANSÃO DE NEGÓCIOS LTDA | 987/2016 | 2077 | 33.90.39 | 201 | ISS | OB. 311 | 18,00 |
| IDEIA 3 COMUNICAÇÃO & EXPANSÃO DE NEGÓCIOS LTDA | 982/2016 | 2077 | 33.90.39 | 201 | NFe. 15115 | OB. 311 | 15.492,80 |
| IDEIA 3 COMUNICAÇÃO & EXPANSÃO DE NEGÓCIOS LTDA | 982/2016 | 2077 | 33.90.39 | 201 | IRRF | OB. 311 | 43,20 |
| IDEIA 3 COMUNICAÇÃO & EXPANSÃO DE NEGÓCIOS LTDA | 982/2016 | 2077 | 33.90.39 | 201 | ISS | OB. 311 | 144,00 |
| TOTAL | | | | | | | 474.991,74 |

PROCESSOS PAGOS EM 12 DE JULHO DE 2016

| CREDOR | PROC.Nº | PROJ./ATIV. | NAT. DESP. | NE | NF./FAT. | CH./OB.Nº | VALOR (R\$) |
|--------------------------------|----------------|--------------------|-------------------|-----------|-----------------|------------------|--------------------|
| NÃO HOUE PAGAMENTO NESTA DATA. | | | | | | | |
| TOTAL | | | | | | | 0,00 |

PROCESSOS PAGOS EM 11 DE JULHO DE 2016

| CREDOR | PROC.Nº | PROJ./ATIV. | NAT. DESP. | NE | NF./FAT. | CH./OB.Nº | VALOR (R\$) |
|--|----------------|--------------------|-------------------|-----------|-----------------|------------------|--------------------|
| MULTIPLICAR SERVIÇOS LTDA | 970/2016 | 2001 | 33.90.39 | 21 | FATURA 562 | OB. 296 | 114.790,00 |
| CONDOR TURISMO LTDA | 959/2016 | 2001 | 33.90.33 | 50 | FATURA 70261 | OB. 296 | 1.597,31 |
| STERICYCLE GESTÃO AMBIENTAL LTDA | 803/2016 | 2001 | 33.90.39 | 45 | NFe. 37610 | OB. 296 | 280,06 |
| STERICYCLE GESTÃO AMBIENTAL LTDA | 803/2016 | 2001 | 33.90.39 | 45 | ISS | OB. 296 | 14,74 |
| GREEN CARD S/A REFEIÇÃO COMÉRCIO E SERVIÇO | 969/2016 | 2001 | 33.90.39 | 35 | NF. 2016/39039 | OB. 297 | 267.874,60 |
| GREEN CARD S/A REFEIÇÃO COMÉRCIO E SERVIÇO | 969/2016 | 2001 | 33.90.39 | 35 | IRRF | OB. 297 | 59,00 |
| GREEN CARD S/A REFEIÇÃO COMÉRCIO E SERVIÇO | 999/2016 | 2001 | 33.90.46 | 210 | NF. 2016/41147 | OB. 297 | 279.869,04 |
| NUTRICASH SERVIÇOS LTDA | 980/2016 | 2001 | 33.90.39 | 209 | NFe. 157482 | OB. 297 | 254.417,28 |
| NUTRICASH SERVIÇOS LTDA | 980/2016 | 2001 | 33.90.39 | 209 | IRRF | OB. 297 | 74,88 |
| NUTRICASH SERVIÇOS LTDA | 980/2016 | 2001 | 33.90.39 | 209 | ISS | OB. 297 | 99,84 |
| TOTAL | | | | | | | 919.076,75 |

PROCESSOS PAGOS EM 08 DE JULHO DE 2016

| CREDOR | PROC.Nº | PROJ./ATIV. | NAT. DESP. | NE | NF./FAT. | CH./OB.Nº | VALOR (R\$) |
|---|----------------|--------------------|-------------------|-----------|-----------------|------------------|--------------------|
| JO ANNE DA COSTA SARDEIRO SILVEIRA | 974/2016 | 2001 | 33.90.36 | 253 | JUNHO/2016 | OB. 302 | 1.518,74 |
| CONDOMÍNIO EDIFÍCIO SUL AMÉRICA | 926/2016 | 2001 | 33.90.39 | 11 | JULHO/2016 | OB. 302 | 2.709,81 |
| ACY MEIRELLES | 971/2016 | 2001 | 33.90.36 | 48 | JUNHO/2016 | OB. 302 | 479,98 |
| MARIO CÂMARA DE OLIVEIRA | 975/2016 | 2001 | 33.90.36 | 108 | JUNHO/2016 | OB. 302 | 2.057,16 |
| MARIO CÂMARA DE OLIVEIRA | 975/2016 | 2001 | 33.90.36 | 108 | IRRF | OB. 302 | 12,42 |
| MARIO VIDAL | 976/2016 | 2001 | 33.90.36 | 205 | JUNHO/2016 | OB. 302 | 2.274,87 |
| MARIO VIDAL | 976/2016 | 2001 | 33.90.36 | 205 | IRRF | OB. 302 | 43,60 |
| MARIO VIDAL | 977/2016 | 2001 | 33.90.36 | 41 | JUNHO/2016 | OB. 302 | 1.658,13 |
| LIZ SERVIÇOS ONLINE LTDA - EPP | 943/2016 | 2076 | 33.90.39 | 163 | NFe. 3568 | OB. 301 | 665,60 |
| DEJ SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO E INSTALAÇÃO LTDA - ME | 1000/2016 | 2001 | 33.90.39 | 39 | NFe. 2016302 | OB. 301 | 1.135,00 |
| ROBERTO CARLOS ESTRELA LOPES - ME | 998/2016 | 2001 | 33.90.39 | 264 | NFe. 512 | OB. 301 | 1.973,36 |
| ROBERTO CARLOS ESTRELA LOPES - ME | 998/2016 | 2001 | 33.90.39 | 264 | ISS | OB. 301 | 56,64 |

| | | | | | | | |
|------------------------------------|-----------|------|----------|-----|----------|---------|------------------|
| UNENDEL SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA | 997/2016 | 2001 | 33.90.39 | 194 | NFe. 862 | OB. 300 | 13.105,25 |
| UNENDEL SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA | 997/2016 | 2001 | 33.90.39 | 194 | NFe. 867 | OB. 300 | 654,83 |
| UNENDEL SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA | 997/2016 | 2001 | 33.90.39 | 194 | ISS | OB. 300 | 34,46 |
| FORT CAR TURISMO LTDA - EPP | 1001/2016 | 2001 | 33.90.39 | 57 | NFe. 881 | OB. 300 | 4.552,02 |
| FORT CAR TURISMO LTDA - EPP | 1001/2016 | 2001 | 33.90.39 | 57 | ISS | OB. 300 | 239,58 |
| TOTAL | | | | | | | 33.171,45 |

PROCESSOS PAGOS EM 07 DE JULHO DE 2016

| CREDOR | PROC.Nº | PROJ./ATIV. | NAT. DESP. | NE | NF./FAT. | CH./OB.Nº | VALOR (R\$) |
|---|-----------|-------------|------------|-----|------------|-------------------|-----------------|
| PALACE EMPREENDIMENTOS E PARTICIPAÇÕES LTDA | 978/2016 | 2001 | 33.90.39 | 258 | JUNHO/2016 | CH. 831 | 3.499,70 |
| BANCO DO BRASIL | 1003/2016 | 2001 | 33.90.39 | 190 | TARIFA | DÉBITO AUTOMÁTICO | 16,00 |
| TOTAL | | | | | | | 3.515,70 |

PROCESSOS PAGOS EM 06 DE JULHO DE 2016

| CREDOR | PROC.Nº | PROJ./ATIV. | NAT. DESP. | NE | NF./FAT. | CH./OB.Nº | VALOR (R\$) |
|---------------------|----------|-------------|--------------------|----|------------|--------------|-----------------|
| CONSIGNAÇÃO ALUGUEL | 884/2016 | | EXTRA ORÇAMENTÁRIO | | JUNHO/2016 | OF. 131/2016 | 5.013,77 |
| TOTAL | | | | | | | 5.013,77 |

PROCESSOS PAGOS EM 05 DE JULHO DE 2016

| CREDOR | PROC.Nº | PROJ./ATIV. | NAT. DESP. | NE | NF./FAT. | CH./OB.Nº | VALOR (R\$) |
|---|----------|-------------|------------|-----|--------------|-----------|------------------|
| IDEIA 3 COMUNICAÇÃO & EXPANSÃO DE NEGÓCIOS LTDA | 951/2016 | 2077 | 33.90.39 | 201 | NFe. 15026 | OB. 287 | 32.583,45 |
| IDEIA 3 COMUNICAÇÃO & EXPANSÃO DE NEGÓCIOS LTDA | 951/2016 | 2077 | 33.90.39 | 201 | ISS | OB. 287 | 218,37 |
| IDEIA 3 COMUNICAÇÃO & EXPANSÃO DE NEGÓCIOS LTDA | 951/2016 | 2077 | 33.90.39 | 201 | IRRF | OB. 287 | 65,51 |
| IDEIA 3 COMUNICAÇÃO & EXPANSÃO DE NEGÓCIOS LTDA | 952/2016 | 2077 | 33.90.39 | 201 | NFe. 15066 | OB. 287 | 46.000,00 |
| IDEIA 3 COMUNICAÇÃO & EXPANSÃO DE NEGÓCIOS LTDA | 954/2016 | 2077 | 33.90.39 | 201 | NFe. 15088 | OB. 287 | 3.873,20 |
| IDEIA 3 COMUNICAÇÃO & EXPANSÃO DE NEGÓCIOS LTDA | 954/2016 | 2077 | 33.90.39 | 201 | ISS | OB. 287 | 36,00 |
| IDEIA 3 COMUNICAÇÃO & EXPANSÃO DE NEGÓCIOS LTDA | 954/2016 | 2077 | 33.90.39 | 201 | IRRF | OB. 287 | 10,80 |
| CONDOR TURISMO LTDA | 956/2016 | 2001 | 33.90.33 | 50 | FATURA 69964 | OB. 287 | 1.029,41 |
| RJ COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA | 962/2016 | 2001 | 33.90.30 | 26 | NFe. 77 | OB. 287 | 960,00 |
| IDEIA 3 COMUNICAÇÃO & EXPANSÃO DE NEGÓCIOS LTDA | 953/2016 | 2077 | 33.90.39 | 201 | NFe. 15087 | OB. 287 | 4.841,50 |
| IDEIA 3 COMUNICAÇÃO & EXPANSÃO DE NEGÓCIOS LTDA | 953/2016 | 2077 | 33.90.39 | 201 | ISS | OB. 287 | 45,00 |
| IDEIA 3 COMUNICAÇÃO & EXPANSÃO DE NEGÓCIOS LTDA | 953/2016 | 2077 | 33.90.39 | 201 | IRRF | OB. 287 | 13,50 |
| VEREADORA VANIA MARIA GALVÃO DE CARVALHO | 961/2016 | 2001 | 33.90.14 | 278 | DIÁRIA | OB. 288 | 159,78 |
| TOTAL | | | | | | | 89.836,52 |

PROCESSOS PAGOS EM 04 DE JULHO DE 2016

| CREDOR | PROC.Nº | PROJ./ATIV. | NAT. DESP. | NE | NF./FAT. | CH./OB.Nº | VALOR (R\$) |
|---------------------------------|---------|-------------|------------|----|----------|-----------|-------------|
| NÃO HOUVE PAGAMENTO NESTA DATA. | | | | | | | 0,00 |
| TOTAL | | | | | | | 0,00 |

PROCESSOS PAGOS EM 01 DE JULHO DE 2016

| CREDOR | PROC.Nº | PROJ./ATIV. | NAT. DESP. | NE | NF./FAT. | CH./OB.Nº | VALOR (R\$) |
|---|----------|-------------|--------------------|----|------------|-----------|-----------------|
| BLOQUEIO E PENHORA | 900/2016 | | EXTRA-ORÇAMENTÁRIO | | JUNHO/2016 | CH. 830 | 1.750,81 |
| BLOQUEIO E PENHORA | 900/2016 | | EXTRA-ORÇAMENTÁRIO | | JUNHO/2016 | CH. 829 | 1.290,46 |
| PALACE EMPREENDIMENTOS E PARTICIPAÇÕES LTDA | 768/2016 | 2001 | 33.90.39 | 52 | MAIO/2016 | CH. 828 | 3.499,70 |
| TOTAL | | | | | | | 6.540,97 |